
                
REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za zaštitu okoliša i prirode 
Trg bana Josipa Jelačića 6 
HR-44000 Sisak 
tel: +385 44 540213, 540204 
fax: +385 44 510069 
e-mail: zastita-okolisa@smz.hr 
 

KLASA: UP/I-351-02/14-06/09   
URBROJ: 2176/01-10-14-04 
Sisak, 10. lipnja 2014. godine   
 
            Upravni odjel za zaštitu okoliša i prirode Sisačko-moslavačke županije, temeljem članka 
29. stavka 2. i članka 30. Zakona o zaštiti prirode ("Narodne novine", broj 80/13), članka 76. 
Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine", broj 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 – pročišćeni tekst), članka 96. Zakona o 
općem upravnom postupku ("Narodne novine", broj 47/09), u postupku prethodne ocjene 
prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu na zahtjev Petrokemije d.d. tvornice gnojiva, Aleja 
Vukovar 4, 44 320 Kutina, donosi 
 

R J E Š E NJ E 
 

kojim se potvrñuje da planirani zahvat rekonstrukcija postojećeg cjevovoda visokotlačnim 
cjevovodom od Plinsko-mjerno-regulacione stanice (PMRS) Kutina 1 do redukcijske stanice 
Petrokemije d.d., koji će se izvoditi na području Grada Kutine u Sisačko-moslavačkoj županiji, 
neće imati utjecaja na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže, te da je prihvatljiv 
za ekološku mrežu. 

O b r a z l o ž e nj e 
 
1. Petrokemija d.d., Aleja Vukovar 4, 44 320 Kutina je 30. travnja 2014. godine podnijela 

Upravnom odjelu za zaštitu okoliša i prirode Sisačko-moslavačke županije kao nadležnom 
tijelu, zahtjev za provedbu postupka prethodne ocjene prihvatljivosti zahvata za ekološku 
mrežu za planirani zahvat rekonstrukcije postojećeg cjevovoda visokotlačnim cjevovodom od 
Plinsko-mjerno-regulacione stanice (PMRS) Kutina 1 do redukcijske stanice Petrokemije d.d.. 
 

2. Predmetni zahvat planira se izvoditi na području Grada Kutine u Sisačko-moslavačkoj županiji, 
na k.č. br. 9131/2 (PMRS Kutina 1), 9131/1, 9149/10, 9231 (Lateralni kanal), 9360/2, 9383, 
9382, 9381, 9380, 9379, 9378, 9377, 9376, 9375, 9374, 9373, 9372/1, 9372/2, 9371, 9370, 
9369, 9368/3, 9368/2, 9368/1, 9367, 9366, 9365, 9364, 9363, 9362, 9361, 9360/1, 9359/1 
(Put), 9358, 9357, 9356, 9355, 9354/1, 9354/2, 9354/3, 9353 (Put), 9347/1, 9346/1, 9346/2, 
9821 (Ulica 1. Maja), 9308/1, 9308/2, 9309, 9310, 9311, 9280/2, 9299, 9300, 9301, 9302/2 
(Put), 9254, 9255, 9237/2, 9235, 9236 i 9824 k.o. Kutina, 2473, 2474, 2475, 2512, 2461, 
2462, 2510 (Lateralni kanal), 2470 i 2509 k.o. Husain. 

 

3. Svrha zahvata je smanjenje utroška pare 40 bara na postrojenju Amonijak za pogon 
kompresora 102-J, dovoñenjem prirodnog plina na tlaku od 28-50 bara umjesto postojećeg od 
8 bara na granici postrojenja za amonijak i eliminacije gubitaka prirodnog plina na cjevovodu 
od PMRS (Plinska mjerno-regulacijska stanica) Kutina 1 do redukcijske stanice Petrokemije 
d.d. (S-30) zbog dotrajalosti istog. Magistralnim plinovodom predviñeno je postizanje tlaka u 
plinoopskrbnom sustavu RH od 75 bara pa je potrebno je i visokotlačni cjevovod za dobavu 
plina za Petrokemiju projektirati na 75 bara. 
 



4. Planirani zahvat obuhvaća izgradnju novog transportnog sustava plinovoda kao jednu 
zatvorenu tehnološku cjelinu, sastavljenu od cjevovoda s potrebnom ugrañenom opremom i 
tehnološkim objektima odnosno točnije: 
- ulazne mjerno redukcijske stanice na PMRS Kutina 1 (IK2), 
- podzemnih i nadzemnih plinovoda različitih nazivnih promjera, 
- kontrolne mjerne stanice za potrebe investitora, 
- redukcijske stanice tlaka plina s plinskim čvorištem, 
- sustava katodne zaštite za zaštitu podzemnog dijela cjevovoda od korozije, i 
- sustava daljinskog nadzora, upravljanja i prikupljanja podataka. 

 
5. Planirani zahvat se nalazi unutar područja ekološke mreže, koje je temeljem Uredbe o 

ekološkoj mreži ("Narodne novine", broj 124/13) odreñeno kao Područja očuvanja značajnog 
za ptice (POP): HR1000004 Donja Posavina. 
 

6. Ovaj Upravni odjel zatražio je, te 6. lipnja 2014. godine primio mišljenje Državnog zavoda za 
zaštitu prirode (KLASA:612-07/14-38/245, URBROJ: 366-07-3-14-2 od 02. lipnja 2014.  
godine) u kojem je navedeno da, obzirom da je zahvat malog obuhvata, te da trasa cjevovoda 
većim dijelom prati trasu postojećeg plinovoda i prolazi kroz antropogeno izmijenjeno stanište 
(poljoprivredno zemljište), neće doći do gubitka prirodnih staništa značajnih za održanje 
populacija ciljnih vrsta ptica, te da se prethodnom ocjenom može isključiti mogućnost 
značajnih negativnih utjecaja na cjelovitost i ciljeve očuvanja područja Ekološke mreže, je 
zahvat  prihvatljiv za ekološku mrežu, te da nije potrebno provoditi glavnu ocjenu zahvata. 

 

Slijedom navedenoga, doneseno je rješenje kao u izreci. 
 
 Pristojba po Tar. br. 1. i Tar. br. 2. Zakona o upravnim pristojbama ("Narodne novine", 
broj 8/96, 77/96, 95/97, 131/97, 68/98, 66/99, 145/99, 30/00 – Odluka Ustavnog suda Republike 
Hrvatske, 116/00, 163/03, 17/04, 110/04, 141/04, 150/05, 153/05, 129/06, 117/07, 25/08, 
60/08, 20/10, 69/10, 126/11, 112/12, 19/13, 80/13) u ukupnom iznosu od 70,00 kuna 
nalijepljena je i propisno poništena na zahtjevu. 
 

U p u t a   o   p r a v n o m   l i j e k u: 
 
      Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu zaštite okoliša i prirode, Upravi za 
zaštitu prirode, u roku od petnaest (15) dana od dana dostave. 
      Žalba se predaje Upravnom odjelu za zaštitu okoliša i prirode Sisačko-moslavačke županije, 
Trg bana Josipa Jelačića 6 u Sisku, pisano, neposredno ili poštom, a može se izjaviti i usmeno u 
zapisnik. 
      Uz žalbu se plaća upravna pristojba u iznosu od 50,00 kuna po Tar. br. 3. Zakona o upravnim 
pristojbama. 
 

                                                                                                    PROČELNICA 
 
 
                                                                                          Sandra Mahnik, dr. med. vet. 
Dostaviti: 
 
1. Petrokemija d.d. tvornica gnojiva, Aleja Vukovar 4, 44 320 Kutina 
 
Na pozornost: 
 

2. Ministarstvo zaštite okoliša i prirode, Uprava za zaštitu prirode, Sektor za planske dokumente 
i ocjenu prihvatljivosti, Služba za ocjenu prihvatljivosti, Savska cesta 41/20, 10 000 Zagreb 

3. Ministarstvo zaštite okoliša i prirode, Uprava za inspekcijske poslove, Sektor inspekcijskog 
nadzora zaštite prirode, Republike Austrije 14, 10 000 Zagreb 

4. Predmet 
 



  


